

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Cultura
Concorrência por Menor Preço - 000005/2024

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
21/08/2024 - 10:01:52	Bom dia! Segue os pedidos de esclarecimentos	21/08/2024 - 11:02:55

Dúvida: ATUAL FORNECEDOR

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Os serviços, objeto desta licitação, já são prestados por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa prestadora dos serviços e qual a taxa de administração atualmente praticada?

QUANTIDADE DE CARTÕES

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Solicitamos a quantidade de cartões a serem fornecidos.

BOLETOS

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Para viabilizar a pronta identificação de pagamentos e, assim, evitar transtornos com seus clientes, iremos disponibilizar (no momento do faturamento) boletos que não expiram, os quais poderão ser pagos parcialmente sem que haja alteração no código de barras. Além disso, não sofrerão correção monetária, – poderão ser pagos no valor principal, com as devidas retenções – pois, se houver encargos, isso será tratado posteriormente. Diante do exposto acima, atendemos a forma de pagamento?

FATURAS/NOTAS FISCAIS

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Referente a emissão de Faturas e Notas fiscais, entendemos que a Rede credenciada emitirá a nota fiscal referente ao consumo feito pelo Contratante. Sendo assim, a Gerenciadora somente emitirá uma fatura referente ao FECHAMENTO do período deste consumo, dispensando-se, então, a emissão de nota fiscal pela Contratada. Estamos certos do entendimento?

NÃO ESPECIFICAÇÃO DE REDE CREDENCIADA

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Entendemos que por tratar-se de um órgão Municipal, podemos apresentar uma Rede de estabelecimentos credenciados no Município SAO MATEUS - ES (LICITANTE), assim como a capital do Estado. Esta Rede atenderá a demanda supracitada em edital?

PRAZO DE IMPLANTAÇÃO

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Para toda a fase de implantação na prestação de serviços referente ao gerenciamento de materiais de construção, através de sistema informatizado, entendemos que o início do relacionamento entre contratante e contratada, se iniciam após assinatura do contrato. A implantação sistêmica contempla as seguintes etapas: criação do banco de dados, cadastro de usuários e informações financeiras encaminhados pela CONTRATANTE, treinamento remoto dos gestores, entrega de cartões magnéticos, apresentação da rede credenciada e demais processos pertinentes à implantação. Desta maneira, estamos corretos no entendimento de que será disponibilizado a Contratada o prazo mínimo de 15 (quinze) dias, contatos do envio dos dados da contratante, para finalização de todas as fases de implantação da prestação desses serviços?

TRANSAÇÕES OFFLINE

5.3.1 Os cartões deverão, preferencialmente, efetuar transações on-line, porém, deverão possuir tecnologia para também aceitar transações off-line nos casos em que a conexão do equipamento com o autorizador apresentar problema;

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Forneceremos cartões magnéticos para a efetivação e o controle dos abastecimentos, e alternativamente nos casos em que não seja possível a efetivação do abastecimento mediante a transação via cartão magnético, em casos citados como negativa, omissão ou inviabilidade do sistema online/off-line, disponibilizaremos serviço de atendimento via telefone (0800), com funcionamento ininterrupto (24 horas por dia, 7 dias por semana), onde existe a possibilidade de realizar o abastecimento, gerando no sistema o comprovante do mesmo, contendo todos os dados, para posterior controle do Gestor do Contrato. Desta forma, entendemos que atenderemos ao objeto, uma vez que o procedimento desta forma é mais seguro, rápido e permite o controle mais preciso dos abastecimentos realizados. Estamos corretos no entendimento?

Resposta: Acredito que a formulação das dúvidas esteja registrada na certame equivocado. O presente edital é uma concorrência para reforma de um prédio.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICACAO DE FUNDO OU PINTURA.AF_01/2021	2,57	60,5200	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	PREPARACAO DO SUBSTRATO PARA REPARO EM ESTRUTURA DE CONCRETO POR APICAMENTO MANUAL DA SUPERFICIE	106,77	53,8700	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	RECOMPOSICAO DE CONCRETO DANIFICADO, COM UTILIZACAO DE ARGAMASSA SIKA GROUT OU EQUIVALENTE RECOMPOSICAO DE CONCRETO DANIFICADO, COM UTILIZACAO DE ARGAMASSA SIKA GROUT OU EQUIVALENTE (CONSIDERANDO ESP. 5CM)	584,37	53,8700	M²	Homologado	Menor Preço



0004	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA	4,57	1.077,4300	M²	Homologado	Menor Preço
0005	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA CORRIDA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL, METALA EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA CORRIDA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL, METALATEX OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE UMA DEMAIO DE LIQUIDO SELADOR PVA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	22,14	1.077,4300	M²	Homologado	Menor Preço
0006	PINTURA, SOBRE PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM DUAS DEMAOS DE TINTA LATEX PVA PREMIUM, REFE PINTURA, SOBRE PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM DUAS DEMAOS DE TINTA LATEX PVA PREMIUM, REFERENCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMAIO DE LIQUIDO SELADOR PVA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	27,73	699,9900	M²	Homologado	Menor Preço
0007	PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAIO DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM, REFE PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAIO DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM, REFERENCIA CORAL E METALATEX, INCLUSIVE UMADEMAIO DE LIQUIDO SELADOR ACRILICO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEXOU EQUIVALENTE	34,37	377,4400	M²	Homologado	Menor Preço
0008	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 3 DEMAOS. AF_01/2021	36,73	60,5200	M²	Homologado	Menor Preço
0009	TRATAMENTO EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM CUPINICIDA	51,78	187,7400	M²	Homologado	Menor Preço
0010	TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATE 2 AGUAS TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	43,22	37,5500	M²	Homologado	Menor Preço
0011	LASTRO IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8CM	103,84	91,9400	M²	Homologado	Menor Preço
0012	PISO DE CIMENTADO CAMURCADO EXECUTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3, ESP. 3.0CM PISO DE CIMENTADO CAMURCADO EXECUTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3, ESP. 3.0CM	117,45	91,9400	M²	Homologado	Menor Preço
0013	RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA ACESSO A EDIFICACOES COM INCLINACAO DE 8,33% EM CONCRETO MOLDADO RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA ACESSO A EDIFICACOES COM INCLINACAO DE 8,33% EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, COM LARGURA DE 1,20M, FCK 25MPA, NAO ARMADA, COM JUNTA A CADA 2M COM CORTE A SECO. AF_03/2024	2.232,14	5,0000	M	Homologado	Menor Preço
0014	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO M2 CR 81,23 IN LOCO EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO M2 CR 81,23 IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMA DO. AF_08/2022	102,76	9,7800	M²	Homologado	Menor Preço



0015	PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, BIFASICO, ENTRADA AEREA, A 3 FIOS PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, BIFASICO, ENTRADA AEREA, A 3 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 9001 ATE 15000W - 220/127V	3.629,96	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0016	CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 450/750V CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 70OC - 25,0MM2	38,80	75,0000 M	Homologado	Menor Preço
0017	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	14,95	187,7400 M²	Homologado	Menor Preço
0018	ADMINISTRACAO DA OBRA	8.869,46	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		162.842,96			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
07/08/2024 - 14:28	EDITAL_CP_005-2024 - Cultura(assinado).pdf
07/08/2024 - 14:29	Museu Projeto 1-3.pdf
07/08/2024 - 14:29	Museu Projeto 2-3.pdf
07/08/2024 - 14:29	Museu Projeto 3-3.pdf
08/08/2024 - 07:32	Publicação DIO 08-08.pdf
26/09/2024 - 15:54	RELATÓRIO DE ANÁLISE DA ENGENHARIA - CONC. 005.2024.pdf
25/10/2024 - 10:11	RESPOSTA AO RECURSO COM PARECER JURÍDICO E MAN. TÉCNICA - CONC.005.24.pdf
25/10/2024 - 10:15	RESPOSTA AO RECURSO COM PARECER JURÍDICO E MAN. TÉCNICA - CONC.005.24.pdf
04/11/2024 - 15:56	RELATÓRIO DE ANALISE - SETOR DE ENGENHARIA - CONC 005 - 04.11.24.pdf
09/12/2024 - 10:07	DILIGÊNCIA PARA HOMOLOGAÇÃO - SEGURO - CONC 005.24.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
12/09/2024 - 08:59:51	Negociação aberta para o processo 000005/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/09/2024 - 09:17:40	Envio de Propostas Readequadas 000005/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/09/2024 às 12:20.
12/09/2024 - 09:18:21	Documentos solicitados para o processo 000005/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/09/2024 - 11:35:04		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/09/2024 - 11:35:51		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/09/2024 - 16:48:08	Documentos solicitados para o processo 000005/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/09/2024 - 09:40:56		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/10/2024 - 10:30:18	Documentos solicitados para o processo 000005/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/10/2024 - 10:31:34	Envio de Propostas Readequadas 000005/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/10/2024 às 13:30.
25/10/2024 - 14:02:48	Documentos solicitados para o processo 000005/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/10/2024 - 14:03:02	Envio de Propostas Readequadas 000005/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/10/2024 às 17:00.
29/10/2024 - 09:56:35	Documentos solicitados para o processo 000005/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/10/2024 - 09:56:52	Envio de Propostas Readequadas 000005/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/10/2024 às 13:00.



29/10/2024 - 09:57:05	Envio de Propostas Readequadas 000005/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/10/2024 às 13:00.
29/10/2024 - 14:05:17	Documentos solicitados para o processo 000005/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/10/2024 - 13:59:25	Documentos solicitados para o processo 000005/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/10/2024 - 13:59:35	Envio de Propostas Readequadas 000005/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/10/2024 às 17:00.
30/10/2024 - 13:59:53	Envio de Propostas Readequadas 000005/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/10/2024 às 17:00.
30/10/2024 - 16:22:19		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/10/2024 - 16:46:32		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/10/2024 - 17:00:10	Documentos solicitados para o processo 000005/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/10/2024 - 19:57:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA - Tipo: ME - LC123: Não - Documento 49.434.330/0001-84 - Endereço: R ARMANDO MOREIRA DE OLIVEIRA - CEP: 29075075 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99878-8775

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA PREDIAL DO MUSEU DA HISTÓRIA DE SÃO MATEUS, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.					
	0001	Lixamento de madeira para aplicação de fundo ou pintura_Af_01/2021	N/C	N/C	60,5200 M²	R\$ 1,81	R\$ R\$ 109,54
	0002	Preparação do substrato para reparo em estrutura de concreto por apicoamento manual da superfície	N/C	N/C	53,8700 M²	R\$ 103,75	R\$ R\$ 5.589,01
	0003	Recomposição de concreto danificado, com utilização de argamassa Sika Grout ou equivalente Recomposição de concreto danificado, com utilização de argamassa Sika Grout ou equivalente (considerando esp. 5cm)	N/C	N/C	53,8700 M²	R\$ 316,76	R\$ R\$ 17.063,86
	0004	Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta	N/C	N/C	1.077,4300 M²	R\$ 4,29	R\$ R\$ 4.622,17
	0005	Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa corrida, referência Suvinil, Coral, Metala Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa corrida, referência Suvinil, Coral, Metalatex ou equivalente, inclusive uma demão de líquido selador PVA, referência Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente	N/C	N/C	1.077,4300 M²	R\$ 17,73	R\$ R\$ 19.102,83
	0006	Pintura, sobre paredes e forros, aplicação manual, com duas demãos de tinta latex PVA premium, refe Pintura, sobre paredes e forros, aplicação manual, com duas demãos de tinta latex PVA premium, referência Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive uma demão de líquido selador PVA, referência Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente	N/C	N/C	699,9900 M²	R\$ 23,90	R\$ R\$ 16.729,76



0007	Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium, refe Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium, referencia Coral e Metalatex, inclusive umademao de liquido selador acrilico, referencia Suvinil, Coral ou Metalatexou equivalente	N/C	N/C	377,4400 M²	R\$ 28,13	R\$ R\$ 10.617,39
0008	Pintura verniz (incolor) alquidico em madeira, uso interno, 3 demaos. Af_01/2021	N/C	N/C	60,5200 M²	R\$ 25,82	R\$ R\$ 1.562,63
0009	Tratamento em estrutura de madeira com cupinicida	N/C	N/C	187,7400 M²	R\$ 42,48	R\$ R\$ 7.975,20
0010	Telhamento com telha ceramica capa-canal, tipo colonial, com ate 2 aguas Telhamento com telha ceramica capa-canal, tipo colonial, com ate 2 aguas, incluso transporte vertical. Af_07/2019	N/C	N/C	37,5500 M²	R\$ 29,30	R\$ R\$ 1.100,21
0011	Lastro impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8cm	N/C	N/C	91,9400 M²	R\$ 80,25	R\$ R\$ 7.378,18
0012	Piso de cimentado camurcado executado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, esp. 3.0cm Piso de cimentado camurcado executado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, esp. 3.0cm	N/C	N/C	91,9400 M²	R\$ 85,44	R\$ R\$ 7.855,35
0013	Rampa de acessibilidade para acesso a edificacoes com inclinacao de 8,33% em concreto moldado Rampa de acessibilidade para acesso a edificacoes com inclinacao de 8,33% em concreto moldado in loco, com largura de 1,20m, fck 25mpa, nao armada, com junta a cada 2m com corte a seco. Af_03/2024	N/C	N/C	5,0000 M	R\$ 1.395,19	R\$ R\$ 6.975,95
0014	Execucao de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado m2 cr 81,23 in loco Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado m2 cr 81,23 in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, arma do. Af_08/2022	N/C	N/C	9,7800 M²	R\$ 46,43	R\$ R\$ 454,09
0015	Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001 ate 15000W - 220/127V	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.286,51	R\$ R\$ 2.286,51
0016	Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 70OC - 25,0mm2	N/C	N/C	75,0000 M	R\$ 23,50	R\$ R\$ 1.762,50
0017	Limpeza geral da obra (edificacao)	N/C	N/C	187,7400 M²	R\$ 14,52	R\$ R\$ 2.725,98
0018	Administracao da obra	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 8.204,75	R\$ R\$ 8.204,75
TOTAL DO LOTE						R\$ 122.115,93
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 122.115,93	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.



Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Lixamento de madeira para aplicacao de fundo ou pintura.Af 01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:50:06	N/C	N/C	60,5200	R\$2,57	R\$ 155,54	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	60,5200	R\$2,57	R\$ 155,54	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:48:37	N/C	N/C	60,5200	R\$2,57	R\$ 155,54	Não
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:37:35	N/C	N/C	60,5200	R\$2,57	R\$ 155,54	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:59:22	N/C	N/C	60,5200	R\$2,51	R\$ 151,91	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:42:22	N/C	N/C	60,5200	R\$2,57	R\$ 155,54	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:33:33	N/C	N/C	60,5200	R\$2,57	R\$ 155,54	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:02:56	N/C	N/C	60,5200	R\$2,57	R\$ 155,54	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 13:44:59	N/C	N/C	60,5200	R\$2,57	R\$ 155,54	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:35:57	N/C	N/C	60,5200	R\$2,52	R\$ 152,51	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:31:39	N/C	N/C	60,5200	R\$2,55	R\$ 154,33	Sim
ARTE I CONSTRUÇOES LTDA	41.358.993/0001-55	11/09/2024 - 17:45:09	N/C	N/C	60,5200	R\$2,57	R\$ 155,54	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	60,5200	R\$2,00	R\$ 121,04	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:26:53	N/C	N/C	60,5200	R\$2,57	R\$ 155,54	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:25:08	N/C	N/C	60,5200	R\$2,55	R\$ 154,33	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:36:54	N/C	N/C	60,5200	R\$2,57	R\$ 155,54	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Preparacao do substrato para reparo em estrutura de concreto por apicoamento manual da superficie

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:51:04	N/C	N/C	53,8700	R\$106,77	R\$ 5.751,70	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	53,8700	R\$106,77	R\$ 5.751,70	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:51:06	N/C	N/C	53,8700	R\$106,77	R\$ 5.751,70	Não
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:38:11	N/C	N/C	53,8700	R\$106,77	R\$ 5.751,70	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:00:50	N/C	N/C	53,8700	R\$104,63	R\$ 5.636,42	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:38	PROPRIO	PROPRIO	53,8700	R\$106,77	R\$ 5.751,70	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:34:20	N/C	N/C	53,8700	R\$106,77	R\$ 5.751,70	Sim



BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:03:23	N/C	N/C	53,8700	R\$106,77	R\$ 5.751,70	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 13:46:01	N/C	N/C	53,8700	R\$106,77	R\$ 5.751,70	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:48:18	N/C	N/C	53,8700	R\$104,63	R\$ 5.636,42	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:32:31	N/C	N/C	53,8700	R\$90,87	R\$ 4.895,17	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	11/09/2024 - 17:45:29	N/C	N/C	53,8700	R\$106,77	R\$ 5.751,70	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	53,8700	R\$106,00	R\$ 5.710,22	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:27:23	N/C	N/C	53,8700	R\$106,77	R\$ 5.751,70	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:25:27	N/C	N/C	53,8700	R\$106,00	R\$ 5.710,22	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:37:14	N/C	N/C	53,8700	R\$106,77	R\$ 5.751,70	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Recomposicao de concreto danificado, com utilizacao de argamassa Sika Grout ou equivalente
Recomposicao de concreto danificado, com utilizacao de argamassa Sika Grout ou equivalente (considerando esp. 5cm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:51:19	N/C	N/C	53,8700	R\$584,37	R\$ 31.480,01	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	53,8700	R\$584,37	R\$ 31.480,01	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:49:22	N/C	N/C	53,8700	R\$584,37	R\$ 31.480,01	Não
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:38:48	N/C	N/C	53,8700	R\$584,37	R\$ 31.480,01	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:01:36	N/C	N/C	53,8700	R\$572,68	R\$ 30.850,27	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:38	PROPRIO	PROPRIO	53,8700	R\$584,37	R\$ 31.480,01	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:34:54	N/C	N/C	53,8700	R\$584,37	R\$ 31.480,01	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:03:49	N/C	N/C	53,8700	R\$584,37	R\$ 31.480,01	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 14:28:32	N/C	N/C	53,8700	R\$584,37	R\$ 31.480,01	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:48:52	N/C	N/C	53,8700	R\$572,68	R\$ 30.850,27	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:36:09	N/C	N/C	53,8700	R\$574,37	R\$ 30.941,31	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	11/09/2024 - 17:45:44	N/C	N/C	53,8700	R\$584,37	R\$ 31.480,01	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	53,8700	R\$584,00	R\$ 31.460,08	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:27:41	N/C	N/C	53,8700	R\$584,37	R\$ 31.480,01	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:25:51	N/C	N/C	53,8700	R\$584,37	R\$ 31.480,01	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:37:36	N/C	N/C	53,8700	R\$584,37	R\$ 31.480,01	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:51:37	N/C	N/C	1.077,4300	R\$4,57	R\$ 4.923,86	Sim



BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	1.077,4300	R\$4,57	R\$ 4.923,86	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:51:32	N/C	N/C	1.077,4300	R\$4,57	R\$ 4.923,86	Não
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:39:18	N/C	N/C	1.077,4300	R\$4,57	R\$ 4.923,86	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:02:52	N/C	N/C	1.077,4300	R\$4,47	R\$ 4.816,11	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:38	PROPRIO	PROPRIO	1.077,4300	R\$4,57	R\$ 4.923,86	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:37:04	N/C	N/C	1.077,4300	R\$4,57	R\$ 4.923,86	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:04:19	N/C	N/C	1.077,4300	R\$4,57	R\$ 4.923,86	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 14:30:19	N/C	N/C	1.077,4300	R\$4,57	R\$ 4.923,86	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:49:22	N/C	N/C	1.077,4300	R\$4,57	R\$ 4.923,86	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:27:06	N/C	N/C	1.077,4300	R\$3,57	R\$ 3.846,43	Sim
ARTE I CONSTRUÇOES LTDA	41.358.993/0001-55	11/09/2024 - 17:46:02	N/C	N/C	1.077,4300	R\$4,57	R\$ 4.923,86	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	1.077,4300	R\$4,00	R\$ 4.309,72	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:27:58	N/C	N/C	1.077,4300	R\$4,57	R\$ 4.923,86	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:26:23	N/C	N/C	1.077,4300	R\$4,56	R\$ 4.913,08	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:37:53	N/C	N/C	1.077,4300	R\$4,57	R\$ 4.923,86	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa corrida, referencia Suvinil, Coral, Metala Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa corrida, referencia Suvinil, Coral, Metalatex ou equivalente, inclusive uma demao de liquido selador PVA, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:51:45	N/C	N/C	1.077,4300	R\$22,14	R\$ 23.854,30	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	1.077,4300	R\$22,14	R\$ 23.854,30	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:51:41	N/C	N/C	1.077,4300	R\$22,14	R\$ 23.854,30	Não
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:39:54	N/C	N/C	1.077,4300	R\$22,14	R\$ 23.854,30	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:03:55	N/C	N/C	1.077,4300	R\$21,69	R\$ 23.369,46	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:38	PROPRIO	PROPRIO	1.077,4300	R\$22,14	R\$ 23.854,30	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:37:43	N/C	N/C	1.077,4300	R\$22,14	R\$ 23.854,30	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:04:48	N/C	N/C	1.077,4300	R\$22,14	R\$ 23.854,30	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 14:38:21	N/C	N/C	1.077,4300	R\$22,14	R\$ 23.854,30	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:38:11	N/C	N/C	1.077,4300	R\$21,70	R\$ 23.380,23	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:38:30	N/C	N/C	1.077,4300	R\$20,14	R\$ 21.699,44	Sim
ARTE I CONSTRUÇOES LTDA	41.358.993/0001-55	11/09/2024 - 17:46:28	N/C	N/C	1.077,4300	R\$22,14	R\$ 23.854,30	Sim



JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	1.077,4300	R\$22,00	R\$ 23.703,46	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:28:21	N/C	N/C	1.077,4300	R\$22,14	R\$ 23.854,30	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:26:41	N/C	N/C	1.077,4300	R\$22,13	R\$ 23.843,53	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:38:14	N/C	N/C	1.077,4300	R\$22,14	R\$ 23.854,30	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Pintura, sobre paredes e forros, aplicacao manual, com duas demaos de tinta latex PVA premium, refe Pintura, sobre paredes e forros, aplicacao manual, com duas demaos de tinta latex PVA premium, referencia Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador PVA, referencia Suvinil, Coralou Metalatex ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:51:51	N/C	N/C	699,9900	R\$27,73	R\$ 19.410,72	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	699,9900	R\$27,73	R\$ 19.410,72	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:52:01	N/C	N/C	699,9900	R\$27,73	R\$ 19.410,72	Não
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:40:35	N/C	N/C	699,9900	R\$27,73	R\$ 19.410,72	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:05:44	N/C	N/C	699,9900	R\$27,17	R\$ 19.018,73	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:38	PROPRIO	PROPRIO	699,9900	R\$27,73	R\$ 19.410,72	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:38:52	N/C	N/C	699,9900	R\$27,73	R\$ 19.410,72	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:05:15	N/C	N/C	699,9900	R\$27,73	R\$ 19.410,72	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 14:40:48	N/C	N/C	699,9900	R\$27,73	R\$ 19.410,72	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:38:54	N/C	N/C	699,9900	R\$27,18	R\$ 19.025,73	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:39:55	N/C	N/C	699,9900	R\$25,73	R\$ 18.010,74	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	699,9900	R\$27,00	R\$ 18.899,73	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	11/09/2024 - 17:47:05	N/C	N/C	699,9900	R\$27,73	R\$ 19.410,72	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:28:48	N/C	N/C	699,9900	R\$27,73	R\$ 19.410,72	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:26:59	N/C	N/C	699,9900	R\$27,71	R\$ 19.396,72	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:38:30	N/C	N/C	699,9900	R\$27,73	R\$ 19.410,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium, refe Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium, referencia Coral e Metalatex, inclusive umademaode de liquido selador acrilico, referencia Suvinil, Coral ou Metalatexou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:51:57	N/C	N/C	377,4400	R\$34,37	R\$ 12.972,61	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	377,4400	R\$34,37	R\$ 12.972,61	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:53:25	N/C	N/C	377,4400	R\$34,37	R\$ 12.972,61	Não
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:41:23	N/C	N/C	377,4400	R\$34,37	R\$ 12.972,61	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:07:32	N/C	N/C	377,4400	R\$33,68	R\$ 12.712,18	Sim



VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:38	PROPRIO	PROPRIO	377,4400	R\$34,37	R\$ 12.972,61	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:39:36	N/C	N/C	377,4400	R\$34,37	R\$ 12.972,61	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:05:39	N/C	N/C	377,4400	R\$34,37	R\$ 12.972,61	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 15:03:06	N/C	N/C	377,4400	R\$34,37	R\$ 12.972,61	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:39:25	N/C	N/C	377,4400	R\$34,37	R\$ 12.972,61	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:41:33	N/C	N/C	377,4400	R\$30,37	R\$ 11.462,85	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	377,4400	R\$34,00	R\$ 12.832,96	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	11/09/2024 - 17:47:21	N/C	N/C	377,4400	R\$34,37	R\$ 12.972,61	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:29:09	N/C	N/C	377,4400	R\$34,37	R\$ 12.972,61	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:27:32	N/C	N/C	377,4400	R\$34,36	R\$ 12.968,84	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:38:48	N/C	N/C	377,4400	R\$34,37	R\$ 12.972,61	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Pintura verniz (incolor) alquidico em madeira, uso interno, 3 demaos. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:52:07	N/C	N/C	60,5200	R\$36,73	R\$ 2.222,90	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	60,5200	R\$36,73	R\$ 2.222,90	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:53:54	N/C	N/C	60,5200	R\$36,73	R\$ 2.222,90	Não
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:42:14	N/C	N/C	60,5200	R\$36,73	R\$ 2.222,90	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:08:16	N/C	N/C	60,5200	R\$35,99	R\$ 2.178,11	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:38	PROPRIO	PROPRIO	60,5200	R\$36,73	R\$ 2.222,90	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:41:05	N/C	N/C	60,5200	R\$36,73	R\$ 2.222,90	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:06:01	N/C	N/C	60,5200	R\$36,73	R\$ 2.222,90	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 15:03:56	N/C	N/C	60,5200	R\$36,73	R\$ 2.222,90	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:39:56	N/C	N/C	60,5200	R\$36,73	R\$ 2.222,90	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:42:44	N/C	N/C	60,5200	R\$30,73	R\$ 1.859,78	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	60,5200	R\$36,00	R\$ 2.178,72	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	11/09/2024 - 17:47:38	N/C	N/C	60,5200	R\$36,73	R\$ 2.222,90	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:29:31	N/C	N/C	60,5200	R\$36,73	R\$ 2.222,90	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:27:51	N/C	N/C	60,5200	R\$36,72	R\$ 2.222,29	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:39:04	N/C	N/C	60,5200	R\$36,73	R\$ 2.222,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Tratamento em estrutura de madeira com cupinicida

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:53:50	N/C	N/C	187,7400	R\$51,78	R\$ 9.721,18	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	187,7400	R\$51,78	R\$ 9.721,18	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:54:16	N/C	N/C	187,7400	R\$51,78	R\$ 9.721,18	Não
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:43:20	N/C	N/C	187,7400	R\$51,78	R\$ 9.721,18	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:09:02	N/C	N/C	187,7400	R\$50,74	R\$ 9.525,93	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:38	PROPRIO	PROPRIO	187,7400	R\$51,78	R\$ 9.721,18	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:41:53	N/C	N/C	187,7400	R\$51,78	R\$ 9.721,18	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:06:27	N/C	N/C	187,7400	R\$51,78	R\$ 9.721,18	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 15:04:34	N/C	N/C	187,7400	R\$51,78	R\$ 9.721,18	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:41:13	N/C	N/C	187,7400	R\$50,74	R\$ 9.525,93	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:44:19	N/C	N/C	187,7400	R\$50,78	R\$ 9.533,44	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	187,7400	R\$51,00	R\$ 9.574,74	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:29:55	N/C	N/C	187,7400	R\$51,78	R\$ 9.721,18	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:28:08	N/C	N/C	187,7400	R\$51,78	R\$ 9.721,18	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:39:23	N/C	N/C	187,7400	R\$51,78	R\$ 9.721,18	Não
ARTE I CONSTRUÇOES LTDA	41.358.993/0001-55	12/09/2024 - 08:10:50	N/C	N/C	187,7400	R\$51,78	R\$ 9.721,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Telhamento com telha ceramica capa-canal, tipo colonial, com ate 2 aguas Telhamento com telha ceramica capa-canal, tipo colonial, com ate 2 aguas, incluso transporte vertical. Af_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:54:07	N/C	N/C	37,5500	R\$43,22	R\$ 1.622,91	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	37,5500	R\$43,22	R\$ 1.622,91	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:54:38	N/C	N/C	37,5500	R\$43,22	R\$ 1.622,91	Não
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:44:08	N/C	N/C	37,5500	R\$43,22	R\$ 1.622,91	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:09:52	N/C	N/C	37,5500	R\$42,35	R\$ 1.590,24	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:38	PROPRIO	PROPRIO	37,5500	R\$43,22	R\$ 1.622,91	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:42:34	N/C	N/C	37,5500	R\$43,22	R\$ 1.622,91	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:06:51	N/C	N/C	37,5500	R\$43,22	R\$ 1.622,91	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 15:05:37	N/C	N/C	37,5500	R\$43,22	R\$ 1.622,91	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:41:59	N/C	N/C	37,5500	R\$42,36	R\$ 1.590,62	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:45:04	N/C	N/C	37,5500	R\$40,22	R\$ 1.510,26	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	37,5500	R\$43,00	R\$ 1.614,65	Sim



SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:30:13	N/C	N/C	37,5500	R\$43,22	R\$ 1.622,91	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:28:28	N/C	N/C	37,5500	R\$43,22	R\$ 1.622,91	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:39:40	N/C	N/C	37,5500	R\$43,22	R\$ 1.622,91	Não
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	12/09/2024 - 08:11:11	N/C	N/C	37,5500	R\$43,22	R\$ 1.622,91	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Lastro impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:54:13	N/C	N/C	91,9400	R\$103,84	R\$ 9.547,05	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	91,9400	R\$103,84	R\$ 9.547,05	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:56:43	N/C	N/C	91,9400	R\$103,84	R\$ 9.547,05	Não
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:47:46	N/C	N/C	91,9400	R\$103,84	R\$ 9.547,05	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:11:33	N/C	N/C	91,9400	R\$101,76	R\$ 9.355,81	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:39	PROPRIO	PROPRIO	91,9400	R\$103,84	R\$ 9.547,05	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:43:19	N/C	N/C	91,9400	R\$103,84	R\$ 9.547,05	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:07:20	N/C	N/C	91,9400	R\$103,84	R\$ 9.547,05	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 15:06:28	N/C	N/C	91,9400	R\$103,84	R\$ 9.547,05	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:42:27	N/C	N/C	91,9400	R\$101,76	R\$ 9.355,81	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:46:15	N/C	N/C	91,9400	R\$100,84	R\$ 9.271,23	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	91,9400	R\$103,00	R\$ 9.469,82	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:30:43	N/C	N/C	91,9400	R\$103,84	R\$ 9.547,05	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:28:51	N/C	N/C	91,9400	R\$103,84	R\$ 9.547,05	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:39:57	N/C	N/C	91,9400	R\$103,84	R\$ 9.547,05	Não
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	12/09/2024 - 08:11:42	N/C	N/C	91,9400	R\$103,84	R\$ 9.547,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Piso de cimentado camurcado executado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, esp. 3.0cm Piso de cimentado camurcado executado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, esp. 3.0cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:54:28	N/C	N/C	91,9400	R\$117,45	R\$ 10.798,35	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	91,9400	R\$117,45	R\$ 10.798,35	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:57:08	N/C	N/C	91,9400	R\$117,45	R\$ 10.798,35	Não
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:49:05	N/C	N/C	91,9400	R\$117,45	R\$ 10.798,35	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:12:30	N/C	N/C	91,9400	R\$115,10	R\$ 10.582,29	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:39	PROPRIO	PROPRIO	91,9400	R\$117,45	R\$ 10.798,35	Sim



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:44:02	N/C	N/C	91,9400	R\$117,45	R\$ 10.798,35	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:07:43	N/C	N/C	91,9400	R\$117,45	R\$ 10.798,35	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 15:07:59	N/C	N/C	91,9400	R\$117,45	R\$ 10.798,35	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:43:28	N/C	N/C	91,9400	R\$115,10	R\$ 10.582,29	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:47:22	N/C	N/C	91,9400	R\$110,45	R\$ 10.154,77	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	91,9400	R\$117,00	R\$ 10.756,98	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:31:04	N/C	N/C	91,9400	R\$117,45	R\$ 10.798,35	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:29:20	N/C	N/C	91,9400	R\$117,45	R\$ 10.798,35	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:40:15	N/C	N/C	91,9400	R\$117,45	R\$ 10.798,35	Não
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	12/09/2024 - 08:12:07	N/C	N/C	91,9400	R\$117,45	R\$ 10.798,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Rampa de acessibilidade para acesso a edificacoes com inclinacao de 8,33% em concreto moldado
Rampa de acessibilidade para acesso a edificacoes com inclinacao de 8,33% em concreto moldado in loco, com largura de 1,20m, fck 25mpa, nao armada, com junta a cada 2m com corte a seco. Af 03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:54:33	N/C	N/C	5,0000	R\$2.232,14	R\$ 11.160,70	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	5,0000	R\$2.232,14	R\$ 11.160,70	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:57:39	N/C	N/C	5,0000	R\$2.232,14	R\$ 11.160,70	Não
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:49:37	N/C	N/C	5,0000	R\$2.232,14	R\$ 11.160,70	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:13:25	N/C	N/C	5,0000	R\$2.187,50	R\$ 10.937,50	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:39	PROPRIO	PROPRIO	5,0000	R\$2.232,14	R\$ 11.160,70	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:44:47	N/C	N/C	5,0000	R\$2.232,14	R\$ 11.160,70	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:08:16	N/C	N/C	5,0000	R\$2.232,14	R\$ 11.160,70	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 15:12:56	N/C	N/C	5,0000	R\$2.232,14	R\$ 11.160,70	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:44:12	N/C	N/C	5,0000	R\$2.187,50	R\$ 10.937,50	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:48:11	N/C	N/C	5,0000	R\$2.230,14	R\$ 11.150,70	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	5,0000	R\$2.232,00	R\$ 11.160,00	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:31:29	N/C	N/C	5,0000	R\$2.232,14	R\$ 11.160,70	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:29:38	N/C	N/C	5,0000	R\$2.232,14	R\$ 11.160,70	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:40:32	N/C	N/C	5,0000	R\$2.232,14	R\$ 11.160,70	Não
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	12/09/2024 - 08:12:20	N/C	N/C	5,0000	R\$2.232,14	R\$ 11.160,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Execucao de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado m2 cr 81,23 in loco
Execucao de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado m2 cr 81,23 in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, arma do. Af_08/2022



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:54:39	N/C	N/C	9,7800	R\$102,76	R\$ 1.004,99	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	9,7800	R\$102,76	R\$ 1.004,99	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:58:06	N/C	N/C	9,7800	R\$102,76	R\$ 1.004,99	Não
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:51:24	N/C	N/C	9,7800	R\$102,76	R\$ 1.004,99	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:14:15	N/C	N/C	9,7800	R\$100,70	R\$ 984,85	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:39	PROPRIO	PROPRIO	9,7800	R\$102,76	R\$ 1.004,99	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:45:33	N/C	N/C	9,7800	R\$102,76	R\$ 1.004,99	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:08:45	N/C	N/C	9,7800	R\$102,76	R\$ 1.004,99	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 15:17:24	N/C	N/C	9,7800	R\$102,76	R\$ 1.004,99	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:44:45	N/C	N/C	9,7800	R\$100,70	R\$ 984,85	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:49:27	N/C	N/C	9,7800	R\$100,76	R\$ 985,43	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	9,7800	R\$102,00	R\$ 997,56	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:31:50	N/C	N/C	9,7800	R\$102,76	R\$ 1.004,99	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:29:59	N/C	N/C	9,7800	R\$102,76	R\$ 1.004,99	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:40:50	N/C	N/C	9,7800	R\$102,76	R\$ 1.004,99	Não
ARTE I CONSTRUÇOES LTDA	41.358.993/0001-55	12/09/2024 - 08:12:34	N/C	N/C	9,7800	R\$102,76	R\$ 1.004,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001 ate 15000W - 220/127V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:54:46	N/C	N/C	1,0000	R\$3.629,96	R\$ 3.629,96	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	1,0000	R\$3.629,96	R\$ 3.629,96	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:58:39	N/C	N/C	1,0000	R\$3.629,96	R\$ 3.629,96	Não
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:53:29	N/C	N/C	1,0000	R\$3.629,96	R\$ 3.629,96	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:15:14	N/C	N/C	1,0000	R\$3.557,36	R\$ 3.557,36	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:39	PROPRIO	PROPRIO	1,0000	R\$3.629,96	R\$ 3.629,96	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:46:16	N/C	N/C	1,0000	R\$3.629,96	R\$ 3.629,96	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:09:13	N/C	N/C	1,0000	R\$3.629,96	R\$ 3.629,96	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 15:18:48	N/C	N/C	1,0000	R\$3.629,96	R\$ 3.629,96	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:45:38	N/C	N/C	1,0000	R\$3.557,36	R\$ 3.557,36	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:50:37	N/C	N/C	1,0000	R\$3.529,96	R\$ 3.529,96	Sim



JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	1,0000	R\$3.629,00	R\$ 3.629,00	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:32:24	N/C	N/C	1,0000	R\$3.629,96	R\$ 3.629,96	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:30:23	N/C	N/C	1,0000	R\$3.629,96	R\$ 3.629,96	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:41:07	N/C	N/C	1,0000	R\$3.629,96	R\$ 3.629,96	Não
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	12/09/2024 - 08:12:50	N/C	N/C	1,0000	R\$3.629,96	R\$ 3.629,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 70OC – 25,0mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:54:56	N/C	N/C	75,0000	R\$38,80	R\$ 2.910,00	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	75,0000	R\$38,80	R\$ 2.910,00	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:58:57	N/C	N/C	75,0000	R\$38,80	R\$ 2.910,00	Não
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:54:16	N/C	N/C	75,0000	R\$38,80	R\$ 2.910,00	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:16:03	N/C	N/C	75,0000	R\$38,02	R\$ 2.851,50	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:39	PROPRIO	PROPRIO	75,0000	R\$38,80	R\$ 2.910,00	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:46:53	N/C	N/C	75,0000	R\$38,80	R\$ 2.910,00	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:09:52	N/C	N/C	75,0000	R\$38,80	R\$ 2.910,00	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 15:21:01	N/C	N/C	75,0000	R\$38,80	R\$ 2.910,00	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:46:11	N/C	N/C	75,0000	R\$38,02	R\$ 2.851,50	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:51:34	N/C	N/C	75,0000	R\$35,80	R\$ 2.685,00	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	75,0000	R\$38,00	R\$ 2.850,00	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:32:42	N/C	N/C	75,0000	R\$38,80	R\$ 2.910,00	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:30:48	N/C	N/C	75,0000	R\$38,80	R\$ 2.910,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:41:25	N/C	N/C	75,0000	R\$38,80	R\$ 2.910,00	Não
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	12/09/2024 - 08:13:08	N/C	N/C	75,0000	R\$38,80	R\$ 2.910,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Limpeza geral da obra (edificacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:55:06	N/C	N/C	187,7400	R\$14,95	R\$ 2.806,71	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	187,7400	R\$14,95	R\$ 2.806,71	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:59:21	N/C	N/C	187,7400	R\$14,95	R\$ 2.806,71	Não
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:55:12	N/C	N/C	187,7400	R\$14,94	R\$ 2.804,84	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:16:50	N/C	N/C	187,7400	R\$14,65	R\$ 2.750,39	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:39	PROPRIO	PROPRIO	187,7400	R\$14,95	R\$ 2.806,71	Sim



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:47:22	N/C	N/C	187,7400	R\$14,95	R\$ 2.806,71	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:10:09	N/C	N/C	187,7400	R\$14,95	R\$ 2.806,71	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 15:23:02	N/C	N/C	187,7400	R\$14,95	R\$ 2.806,71	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:46:49	N/C	N/C	187,7400	R\$14,65	R\$ 2.750,39	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:52:49	N/C	N/C	187,7400	R\$13,95	R\$ 2.618,97	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	187,7400	R\$14,00	R\$ 2.628,36	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:33:00	N/C	N/C	187,7400	R\$14,95	R\$ 2.806,71	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:31:02	N/C	N/C	187,7400	R\$14,95	R\$ 2.806,71	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:41:42	N/C	N/C	187,7400	R\$14,95	R\$ 2.806,71	Não
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	12/09/2024 - 08:13:30	N/C	N/C	187,7400	R\$14,95	R\$ 2.806,71	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Administracao da obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 11:55:27	N/C	N/C	1,0000	R\$8.869,46	R\$ 8.869,46	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 12:48:35	Obra	Obra	1,0000	R\$8.869,46	R\$ 8.869,46	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:59:41	N/C	N/C	1,0000	R\$8.869,46	R\$ 8.869,46	Não
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	07/09/2024 - 22:56:10	N/C	N/C	1,0000	R\$8.869,00	R\$ 8.869,00	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 15:18:01	N/C	N/C	1,0000	R\$8.692,07	R\$ 8.692,07	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	10/09/2024 - 17:41:39	PROPRIO	PROPRIO	1,0000	R\$8.869,46	R\$ 8.869,46	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	11/09/2024 - 08:47:53	N/C	N/C	1,0000	R\$8.869,46	R\$ 8.869,46	Sim
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	11/09/2024 - 12:10:31	N/C	N/C	1,0000	R\$8.869,46	R\$ 8.869,46	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	11/09/2024 - 15:23:51	N/C	N/C	1,0000	R\$8.869,46	R\$ 8.869,46	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	11/09/2024 - 15:47:19	N/C	N/C	1,0000	R\$8.692,07	R\$ 8.692,07	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	11/09/2024 - 16:53:29	N/C	N/C	1,0000	R\$8.769,46	R\$ 8.769,46	Sim
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	11/09/2024 - 17:46:46	serviço	serviço	1,0000	R\$8.869,00	R\$ 8.869,00	Sim
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	11/09/2024 - 22:33:17	N/C	N/C	1,0000	R\$8.869,46	R\$ 8.869,46	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	12/09/2024 - 07:31:17	N/C	N/C	1,0000	R\$8.869,46	R\$ 8.869,46	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	12/09/2024 - 07:42:00	N/C	N/C	1,0000	R\$8.869,46	R\$ 8.869,46	Não
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	12/09/2024 - 08:13:45	N/C	N/C	1,0000	R\$8.869,46	R\$ 8.869,46	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	90 dias



SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	90 dias
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	90 dias
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	90 dias
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	90 dias
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	90 dias
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	90 dias
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	90 dias
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	90 dias
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	120 dias
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	90 dias
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	90 dias
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	90 dias
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	90 dias
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	90 dias
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVICOS DE REFORMA PREDIAL DO MUSEU DA HISTORIA DE SAO MATEUS, NO MUNICIPIO DE SAO MATEUS/ES.

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/08/2024 - 11:55:27	162.842,95 (proposta)	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2024 - 12:48:36	162.842,95 (proposta)	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
03/09/2024 - 14:59:41	162.842,95 (proposta)	19.645.599/0001-49 - ZEL CONSTRUTORA LTDA	Válido
07/09/2024 - 22:56:10	162.840,62 (proposta)	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Válido
08/09/2024 - 15:18:01	159.561,13 (proposta)	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
10/09/2024 - 17:42:22	162.842,95 (proposta)	43.591.268/0001-58 - VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/09/2024 - 08:47:53	162.842,95 (proposta)	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
11/09/2024 - 12:10:31	162.842,95 (proposta)	15.451.820/0001-77 - BASTOS EDIFICACOES LTDA	Válido
11/09/2024 - 15:23:51	162.842,95 (proposta)	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
11/09/2024 - 15:49:22	159.992,85 (proposta)	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Válido
11/09/2024 - 16:53:29	153.079,27 (proposta)	50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	Cancelado
11/09/2024 - 17:46:47	160.766,04 (proposta)	49.008.604/0001-73 - JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
11/09/2024 - 22:33:17	162.842,95 (proposta)	07.152.875/0001-58 - SEVEN CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/09/2024 - 07:31:17	162.760,33 (proposta)	29.068.729/0001-81 - GANHO CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/09/2024 - 07:42:00	162.842,95 (proposta)	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:13:45	162.842,95 (proposta)	41.358.993/0001-55 - ARTE I CONSTRUcoes LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:34:16	154.700,80	15.451.820/0001-77 - BASTOS EDIFICACOES LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:36:05	152.950,40	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:36:59	154.700,00	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:40:21	152.800,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:40:26	152.850,00	07.152.875/0001-58 - SEVEN CONSTRUTORA LTDA	Válido



12/09/2024 - 08:40:38	153.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:41:20	151.900,00	19.645.599/0001-49 - ZEL CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:41:35	151.800,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:41:37	151.800,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:41:46	151.700,00	07.152.875/0001-58 - SEVEN CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:41:57	151.785,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:42:16	150.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:42:17	151.600,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:42:22	151.339,58	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:42:22	151.000,00	19.645.599/0001-49 - ZEL CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:42:29	149.000,00	43.591.268/0001-58 - VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:42:45	148.900,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:42:45	149.600,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:42:51	148.187,08	41.358.993/0001-55 - ARTE I CONSTRUcoes LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:43:08	148.000,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:43:14	146.132,22	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:43:19	147.000,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:43:29	145.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:43:38	146.000,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:43:45	148.626,76	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:43:56	144.500,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:43:59	144.930,23	41.358.993/0001-55 - ARTE I CONSTRUcoes LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:44:09	144.000,00	43.591.268/0001-58 - VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:44:12	144.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:44:17	145.000,00	07.152.875/0001-58 - SEVEN CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:44:18	144.380,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:44:19	140.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:44:22	141.673,37	41.358.993/0001-55 - ARTE I CONSTRUcoes LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:44:39	139.500,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:44:42	140.000,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:44:43	139.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:44:44	139.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:44:52	139.850,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:45:02	138.500,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado



12/09/2024 - 08:45:07	145.000,00	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:45:22	138.000,00	43.591.268/0001-58 - VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:45:25	135.159,65	41.358.993/0001-55 - ARTE I CONSTRUcoes LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:45:26	138.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:45:28	138.380,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:45:32	136.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:45:38	135.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:45:39	135.000,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:45:55	134.500,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:46:07	134.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:46:18	134.380,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:46:25	133.531,22	41.358.993/0001-55 - ARTE I CONSTRUcoes LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:46:41	133.000,00	43.591.268/0001-58 - VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:46:43	133.000,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:46:44	132.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:46:53	132.500,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:47:05	131.500,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:47:22	131.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:47:22	130.000,00	43.591.268/0001-58 - VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:47:24	131.250,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:47:26	131.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:47:28	131.088,57	41.358.993/0001-55 - ARTE I CONSTRUcoes LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:47:39	129.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:47:52	128.000,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:48:08	127.017,51	43.591.268/0001-58 - VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:48:46	126.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:48:47	125.389,07	41.358.993/0001-55 - ARTE I CONSTRUcoes LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:48:49	126.887,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:49:07	125.000,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:49:24	124.500,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:49:43	124.245,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:49:44	124.000,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:50:04	123.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:50:06	122.115,93	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido



12/09/2024 - 08:50:16	122.132,22	50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:50:25	122.000,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:50:49	122.132,22	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:51:06	121.500,00	50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:51:12	120.503,78	41.358.993/0001-55 - ARTE I CONSTRUÇÕES LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:51:28	120.000,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:51:47	122.132,22	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
12/09/2024 - 08:52:06	120.503,78	41.358.993/0001-55 - ARTE I CONSTRUÇÕES LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:53:06	115.000,00	50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:53:53	114.500,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:55:36	110.000,00	50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:57:12	115.618,49	41.358.993/0001-55 - ARTE I CONSTRUÇÕES LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 08:57:20	109.000,00	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	12/09/2024 - 11:35:51	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Habilitação.zip
0001	25/09/2024 - 09:40:55	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	DECLARACAO_DE_RENUNCIA_DE_REAJUSTES_E_FIRMEZA
0001	30/10/2024 - 16:46:32	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	PROPOSTA COMERCIAL CE Nº 005.2024 Assinado.pdf
0001	30/10/2024 - 16:46:32	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Composições 005-24 São Mateus-ES Assinado.pdf
0001	30/10/2024 - 16:46:32	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Planilha de Preços 005-24 São Mateus-ES Assinado.pdf
0001	30/10/2024 - 16:46:32	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Encargos 005-24 São Mateus-ES Assinado.pdf
0001	30/10/2024 - 16:46:32	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	BDI 005-24 São Mateus-ES Assinado.pdf
0001	30/10/2024 - 16:46:32	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Cronograma 005-24 São Mateus-ES Assinado.pdf
0001	30/10/2024 - 19:57:01	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Habilitação 005-24 São Mateus.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
25/10/2024 - 10:20:18	BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA PREDIAL DO MUSEU DA HISTÓRIA DE SÃO MATEUS, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.
Desclassificação: Conforme decisão da Secretária Municipal de Cultura, mediante a análise do julgamento do recurso, que inicialmente foi indeferido, contudo, considerando que a empresa BROSEGHINI ENGENHARIA não apresentou a documentação exigida pela Autoridade Competente para continuidade do ato administrativo, conforme detalhado na decisão de julgamento do recurso, o que impossibilitou a verificação da exequibilidade da proposta e, considerando a extrema necessidade de prosseguimento da contratação do objeto, a Secretária deliberou pela desclassificação da empresa.			
29/10/2024 - 09:54:36	STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA PREDIAL DO MUSEU DA HISTÓRIA DE SÃO MATEUS, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.
Desclassificação: A licitante está desclassificada, tendo em vista que não encaminhou os documentos de habilitação, a proposta de preços readequada e demais documentos solicitados na diligência, mesmo com a prorrogação de prazo concedida, conforme registro no sistema. Desta forma, por não atendimento a diligência e tendo em vista que não atendeu as determinações da lei e previstas em edital, a empresa STYLE resta desclassificada.			
30/10/2024 - 08:23:23	ARTE I CONSTRUÇÕES LTDA	41.358.993/0001-55	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA PREDIAL DO MUSEU DA HISTÓRIA DE SÃO MATEUS, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.
Desclassificação: A licitante está desclassificada, tendo em vista que não encaminhou os documentos de habilitação, a proposta de preços readequada e demais documentos solicitados na diligência, mesmo com a prorrogação de prazo concedida, conforme registro no sistema. Desta forma, por não atendimento a diligência e tendo em vista que não atendeu as determinações da lei e previstas em edital, a empresa ARTE I CONSTRUÇÕES resta desclassificada. Ressalto que também não houve qualquer manifestação e/ou comunicação por parte da empresa com pedido de prorrogação ou qualquer outra manifestação.			



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
04/11/2024 - 16:34	07/11/2024 - 23:59	12/11/2024 - 23:59

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA PREDIAL DO MUSEU DA HISTÓRIA DE SÃO MATEUS, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUÇÕES LTDA	12/09/2024 - 09:05:35	intencionamos o recurso com base na Lei 14133/21 'PAR' 4º No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.	Indeferido
43.591.268/0001-58 - VITÓRIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	12/09/2024 - 09:06:58	Prezados, respeitosa e apresentamos a presente intenção de recurso com relação à exequibilidade da proposta apresentada no certame	Indeferido
51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	12/09/2024 - 09:12:12	Nos termos do artigo 165, lei 14.133/2021, declaro intenção de recorrer, após declaração do vencedor.	Indeferido
43.591.268/0001-58 - VITÓRIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	26/09/2024 - 15:58:13	Manifestamos nossa intenção de interpor recurso quanto à proposta vencedora devido à inexequibilidade, também para verificarmos a documentação de habilitação e garantir o cumprimento integral dos requisitos do edital.	Indeferido
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUÇÕES LTDA	04/11/2024 - 16:10:56	intencionamos recurso com base no art.59 da lei 14133/21 da exequibilidade da proposta valor inferior a 75% e para que possamos analisar habilitação de formar a garantir processo justo	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
43.591.268/0001-58 - VITÓRIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	01/10/2024 - 16:47:29	Prezados, segue em anexo nossa peça recursal. RECURSO VITÓRIA VIX - BROSEGHINI - CE 005.2024.pdf.	Indeferido
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUÇÕES LTDA	06/11/2024 - 10:20:16	Recurso contra classificação e habilitação empresa provisoriamente vencedora Recurso proposta inexequível G.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	04/10/2024 - 08:06:05	Bom dia, segue em anexo documento de contrarrazão; Contrarrazao_005-2024_assinado.pdf.	Indeferido
49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	12/11/2024 - 17:35:51	Prezada Comissão, segue contrarrazão da empresa Gestion Engenharia Inteligente LTDA. CONTRARRAZÃO_CR 005_2024_PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS_GESTION_Protocolo.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
03/12/2024 - 14:05:21	Segue em anexo a decisão da Secretária Municipal de Cultura quanto ao julgamento do recurso, anexando também o parecer jurídico que fundamentou a decisão. DECISÃO - SECRETÁRIA - RECURSO - CONCORRENCIA 005.24.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA PREDIAL DO MUSEU DA HISTÓRIA DE SÃO MATEUS, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.



Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	Desclassificado	109.000,00
2º	STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	Desclassificado	110.000,00
3º	ARTE I CONSTRUÇOES LTDA	41.358.993/0001-55	Desclassificado	115.618,49
4º	GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	Arrematante	122.115,93
5º	SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	Classificado	122.132,22
6º	A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	Classificado	122.132,22
7º	VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	Classificado	127.017,51
8º	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	Classificado	140.000,00
9º	J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	Classificado	145.000,00
10º	SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	Classificado	145.000,00
11º	SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	Classificado	148.626,76
12º	ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	Classificado	151.000,00
13º	BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	Classificado	154.700,80
14º	JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	49.008.604/0001-73	Classificado	160.766,04
15º	GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	Classificado	162.760,33
16º	CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	Classificado	162.842,95

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
07/08/2024 - 14:29:35	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: CONforme art. 4º, parágrafo 1º, da Lei 14.133/2021..
08/08/2024 - 07:32:49	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Publicação DIO 08-08.pdf) em 08/08/2024 às 07:32.
12/09/2024 - 08:33:22	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
12/09/2024 - 08:33:33	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
12/09/2024 - 08:33:34	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
12/09/2024 - 08:33:34	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
12/09/2024 - 08:33:37	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
12/09/2024 - 08:33:37	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/09/2024 - 08:34:19	Agente de Contratação	Bom dia a todos os presentes. Sessão aberta para lances. Solicito ofertas visando a melhor contratação para a municipalidade. Estejam atentos aos valores de seus lances e na observância do fiel cumprimento do objeto da contratação.
12/09/2024 - 08:51:33	Agente de Contratação	Se atendem para os valores dos lances e a exequibilidade da proposta.
12/09/2024 - 08:51:36	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 120.503,78 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
12/09/2024 - 08:51:48	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 120.503,78 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
12/09/2024 - 08:57:08	Agente de Contratação	Novamente venho alertar aos licitantes quanto a exequibilidade de suas propostas, que deverão ser comprovadas tendo em vista o elevado percentual de desconto.
12/09/2024 - 08:58:25	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 109.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
12/09/2024 - 08:59:22	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
12/09/2024 - 08:59:51	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA - ME com lance de R\$ 109.000,00.
12/09/2024 - 08:59:51	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
12/09/2024 - 09:00:10	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 12/09/2024 às 09:02.
12/09/2024 - 09:03:20	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/09/2024 às 09:13.
12/09/2024 - 09:03:39	Agente de Contratação	Aberto prazo inicial de 10min para manifestação de intenção de recurso quanto a fase de disputa realizada até o momento.
12/09/2024 - 09:05:35	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUÇOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/09/2024 - 09:06:58	Sistema	O fornecedor VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/09/2024 - 09:12:12	Sistema	O fornecedor SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/09/2024 - 09:17:40	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/09/2024 às 12:20.
12/09/2024 - 09:18:21	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:20 do dia 12/09/2024.



12/09/2024 - 09:18:21	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a composição de preços unitários, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência (item 14 e seus subitens) e no edital (item 7.16 e seus subitens). Conforme previsto no item 7.10 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema.
12/09/2024 - 11:35:04	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
12/09/2024 - 11:35:51	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/09/2024 - 12:02:38	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos, em atendimento a diligência. Registro que os documentos técnicos - planilha, cronograma, memorial, composições e outros - serão encaminhamento para análise técnica do Setor de Engenharia que emitirá parecer com o resultado, que será anexado aos documentos da plataforma. Desta forma, neste momento o procedimento está em análise técnica do Setor de Engenharia.
24/09/2024 - 16:48:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 25/09/2024.
24/09/2024 - 16:48:08	Sistema	Motivo: Tendo em vista a análise efetuada pelo Setor de Engenharia e considerando o despacho do Secretário Municipal de Cultura nos autos do processo, transcrevo abaixo a solicitação determinado no processo e que deverá ser atendida pela empresa, conforme a presente diligência aberta: "Solicito que, em diligência, seja apresentada pela empresa uma declaração de renúncia de reajustes e aditivos, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração. Por fim, que a empresa apresente uma declaração de firmeza de preços, onde se comprometerá com a firmeza de seus preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais."
25/09/2024 - 09:40:55	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/09/2024 - 15:54:26	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (RELATÓRIO DE ANÁLISE DA ENGENHARIA - CONC. 005.2024.pdf) em 26/09/2024 às 15:54.
26/09/2024 - 15:54:46	Agente de Contratação	Registro wu
26/09/2024 - 15:55:32	Agente de Contratação	Registro que foi anexado aos autos do processo e da presente plataforma, o relatório de análise da engenharia aprovando a proposta após o envio das declarações requeridas em sede de diligência.
26/09/2024 - 15:55:58	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
26/09/2024 - 15:56:24	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA.
26/09/2024 - 15:56:31	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
26/09/2024 - 15:56:52	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/09/2024 às 16:26.
26/09/2024 - 15:58:13	Sistema	O fornecedor VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
26/09/2024 - 16:29:45	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
26/09/2024 - 16:29:45	Sistema	Intenção: intencionamos o recurso com base na Lei 14133/21 'PAR' 4º No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
26/09/2024 - 16:29:52	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
26/09/2024 - 16:29:52	Sistema	Intenção: Prezados, respeitosamente apresentamos a presente intenção de recurso com relação à exequibilidade da proposta apresentada no certame
26/09/2024 - 16:29:59	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
26/09/2024 - 16:29:59	Sistema	Intenção: Nos termos do artigo 165, lei 14.133/2021, declaro intenção de recorrer, após declaração do vencedor.
26/09/2024 - 16:30:08	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
26/09/2024 - 16:30:08	Sistema	Intenção: Manifestamos nossa intenção de interpor recurso quanto à proposta vencedora devido à inexequibilidade, também para verificarmos a documentação de habilitação e garantir o cumprimento integral dos requisitos do edital.
26/09/2024 - 16:30:29	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 01/10/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 04/10/2024 às 23:59.
01/10/2024 - 16:47:29	Sistema	O fornecedor VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
02/10/2024 - 10:51:59	Agente de Contratação	Acusamos o recebimento da peça recursal, estando aberto o prazo para envio das contrarrazões.
04/10/2024 - 08:06:05	Sistema	O fornecedor BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
04/10/2024 - 08:14:58	Agente de Contratação	Acuso o recebimento da contrarrazão.
04/10/2024 - 08:15:16	Agente de Contratação	As peças serão analisadas, conforme seguimento do processo.
25/10/2024 - 10:11:24	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (RESPOSTA AO RECURSO COM PARECER JURÍDICO E MAN. TÉCNICA - CONC.005.24.pdf) em 25/10/2024 às 10:11.
25/10/2024 - 10:15:16	Sistema	A fase recursal do lote 0001 foi revista, os recursos arquivados e o item voltou para a fase de habilitação.
25/10/2024 - 10:15:16	Sistema	Motivo: Segue em anexo a decisão proferida pela Autoridade Competente, fundamentada no parecer jurídico e nova análise do Setor de Engenharia. Ao final, a Secretária Municipal de Cultura determina a desclassificação da empresa.
25/10/2024 - 10:19:36	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi revertida.
25/10/2024 - 10:19:36	Sistema	Motivo: Conforme decisão da Secretária Municipal de Cultura, mediante a análise do julgamento do recurso, que inicialmente foi indeferido, contudo, considerando que a empresa BROSEGHINI ENGENHARIA não apresentou a documentação exigida pela Autoridade Competente para continuidade do ato administrativo, conforme detalhado na decisão de julgamento do recurso, o que impossibilitou a verificação da exequibilidade da proposta e, considerando a extrema necessidade de prosseguimento da contratação do objeto, a Secretária deliberou pela desclassificação da empresa.
25/10/2024 - 10:19:40	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
25/10/2024 - 10:19:54	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi revertida.



25/10/2024 - 10:19:54	Sistema	Motivo: Conforme decisão da Secretária Municipal de Cultura, mediante a análise do julgamento do recurso, que inicialmente foi indeferido, contudo, considerando que a empresa BROSEGHINI ENGENHARIA não apresentou a documentação exigida pela Autoridade Competente para continuidade do ato administrativo, conforme detalhado na decisão de julgamento do recurso, o que impossibilitou a verificação da exequibilidade da proposta e, considerando a extrema necessidade de prosseguimento da contratação do objeto, a Secretária deliberou pela desclassificação da empresa.
25/10/2024 - 10:20:08	Sistema	Foi revertida a habilitação do fornecedor BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA pelo agente de contratação para o lote 0001.
25/10/2024 - 10:20:08	Sistema	Motivo: Conforme decisão da Secretária Municipal de Cultura, mediante a análise do julgamento do recurso, que inicialmente foi indeferido, contudo, considerando que a empresa BROSEGHINI ENGENHARIA não apresentou a documentação exigida pela Autoridade Competente para continuidade do ato administrativo, conforme detalhado na decisão de julgamento do recurso, o que impossibilitou a verificação da exequibilidade da proposta e, considerando a extrema necessidade de prosseguimento da contratação do objeto, a Secretária deliberou pela desclassificação da empresa.
25/10/2024 - 10:20:18	Sistema	O fornecedor BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
25/10/2024 - 10:20:18	Sistema	Motivo: Conforme decisão da Secretária Municipal de Cultura, mediante a análise do julgamento do recurso, que inicialmente foi indeferido, contudo, considerando que a empresa BROSEGHINI ENGENHARIA não apresentou a documentação exigida pela Autoridade Competente para continuidade do ato administrativo, conforme detalhado na decisão de julgamento do recurso, o que impossibilitou a verificação da exequibilidade da proposta e, considerando a extrema necessidade de prosseguimento da contratação do objeto, a Secretária deliberou pela desclassificação da empresa.
25/10/2024 - 10:20:18	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante STYLE CONSTRUCTION LTDA com lance de R\$ 110.000,00.
25/10/2024 - 10:30:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 25/10/2024.
25/10/2024 - 10:30:18	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.10 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, contabilizadas horas úteis, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema. Tendo em vista uma solicitação efetuada... (CONTINUA)
25/10/2024 - 10:30:18	Sistema	(CONT. 1) pelo Setor de Engenharia em outra concorrência, em que também ocorreu um percentual de desconto semelhante ao presente certame, já requeiro, em SEDE DE DILIGÊNCIA, que juntamente com os documentos requeridos acima, a licitante apresente uma DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE REAJUSTES E ADITIVOS, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma DECLARAÇÃO DE FIRMEZA DE PREÇOS, onde se comprometerá com a firmeza de seus preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais. Requeiro também, em sede de DILIGÊNCIA, que a empresa comprove, de forma inequívoca, a exequibilidade da proposta, mediante documentação complementar tais, como: "Notas Fiscais, Contratos pretéritos com objeto compatível ao licitado, fazendo-se necessário...
25/10/2024 - 10:30:18	Sistema	(CONT. 2) apresentação de declaração da Contratante de execução satisfatória)" sob pena de desclassificação.
25/10/2024 - 10:31:05	Agente de Contratação	CASO A EMPRESA NECESSITE DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA ATENDIMENTO A DILIGÊNCIA, DADO OS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES REQUERIDOS, SOLICITO MANIFESTAÇÃO DA MESMA NO CHAT.
25/10/2024 - 10:31:34	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/10/2024 às 13:30.
25/10/2024 - 14:02:49	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 25/10/2024.
25/10/2024 - 14:02:49	Sistema	Motivo: Considerando a previsão em edital de prorrogação de prazo para atendimento a diligência, e dado o interesse público na contratação mais vantajosa para o erário público, prorroga-se por igual período o prazo para atendimento a diligência anterior. O não atendimento a diligência aqui prorrogada implicará na desclassificação da empresa.
25/10/2024 - 14:03:02	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/10/2024 às 17:00.
25/10/2024 - 15:32:58	Agente de Contratação	Registro a informação que será ponto facultativo no dia 28/10/2024, segunda-feira, tendo em vista que é dia do Servidor Público Municipal. Assim, findo o expediente do dia, retornaremos nossas atividades no dia 29/10/2024.
29/10/2024 - 09:54:36	Sistema	O fornecedor STYLE CONSTRUCTION LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
29/10/2024 - 09:54:36	Sistema	Motivo: A licitante está desclassificada, tendo em vista que não encaminhou os documentos de habilitação, a proposta de preços readequada e demais documentos solicitados na diligência, mesmo com a prorrogação de prazo concedida, conforme registro no sistema. Desta forma, por não atendimento a diligência e tendo em vista que não atendeu as determinações da lei e previstas em edital, a empresa STYLE resta desclassificada.
29/10/2024 - 09:54:36	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ARTE I CONSTRUÇÕES LTDA com lance de R\$ 115.618,49.
29/10/2024 - 09:56:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 29/10/2024.
29/10/2024 - 09:56:35	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.10 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, contabilizadas horas úteis, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema. Tendo em vista uma solicitação efetuada... (CONTINUA)



29/10/2024 - 09:56:35	Sistema	(CONT. 1) pelo Setor de Engenharia em outra concorrência, em que também ocorreu um percentual de desconto semelhante ao presente certame, já requeiro, em SEDE DE DILIGÊNCIA, que juntamente com os documentos requeridos acima, a licitante apresente uma DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE REAJUSTES E ADITIVOS, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma DECLARAÇÃO DE FIRMEZA DE PREÇOS, onde se comprometerá com a firmeza de seus preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais. Requeiro também, em sede de DILIGÊNCIA, que a empresa comprove, de forma inequívoca, a exequibilidade da proposta, mediante documentação complementar tais, como: "Notas Fiscais, Contratos pretéritos com objeto compatível ao licitado, fazendo-se necessário...
29/10/2024 - 09:56:35	Sistema	(CONT. 2) apresentação de declaração da Contratante de execução satisfatória" sob pena de desclassificação.
29/10/2024 - 09:56:52	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/10/2024 às 13:00.
29/10/2024 - 09:57:05	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/10/2024 às 13:00.
29/10/2024 - 14:05:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 29/10/2024.
29/10/2024 - 14:05:18	Sistema	Motivo: Conforme previsto em edital, prorrogo por mais 3h o prazo para atendimento a diligência anterior. O não envio da documentação requerida, conforme previsto em edital, implicará na desclassificação da licitante.
30/10/2024 - 08:23:23	Sistema	O fornecedor ARTE I CONSTRUÇÕES LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
30/10/2024 - 08:23:23	Sistema	Motivo: A licitante está desclassificada, tendo em vista que não encaminhou os documentos de habilitação, a proposta de preços readequada e demais documentos solicitados na diligência, mesmo com a prorrogação de prazo concedida, conforme registro no sistema. Desta forma, por não atendimento a diligência e tendo em vista que não atendeu as determinações da lei e previstas em edital, a empresa ARTE I CONSTRUÇÕES resta desclassificada. Ressalto que também não houve qualquer manifestação e/ou comunicação por parte da empresa com pedido de prorrogação ou qualquer outra manifestação.
30/10/2024 - 08:23:23	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA com lance de R\$ 122.115,93.
30/10/2024 - 08:23:24	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo agente de contratação.
30/10/2024 - 08:23:45	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA foi definida pelo agente de contratação para 30/10/2024 às 10:00, encerrando às 10:05:00.
30/10/2024 - 10:05:03	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
30/10/2024 - 10:05:03	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor A.V.P CONSTRUÇÕES LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro(a).
30/10/2024 - 10:34:27	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor A.V.P CONSTRUÇÕES LTDA foi definida pelo agente de contratação para 30/10/2024 às 12:00, encerrando às 12:05:00.
30/10/2024 - 12:05:01	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
30/10/2024 - 12:05:01	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro(a).
30/10/2024 - 12:11:35	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA foi definida pelo agente de contratação para 30/10/2024 às 13:30, encerrando às 13:35:00.
30/10/2024 - 13:35:03	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
30/10/2024 - 13:59:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 30/10/2024.
30/10/2024 - 13:59:25	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.10 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, contabilizadas horas úteis, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema. Tendo em vista uma solicitação efetuada... (CONTINUA)
30/10/2024 - 13:59:25	Sistema	(CONT. 1) pelo Setor de Engenharia em outra concorrência, em que também ocorreu um percentual de desconto semelhante ao presente certame, já requeiro, em SEDE DE DILIGÊNCIA, que juntamente com os documentos requeridos acima, a licitante apresente uma DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE REAJUSTES E ADITIVOS, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma DECLARAÇÃO DE FIRMEZA DE PREÇOS, onde se comprometerá com a firmeza de seus preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais. O conjunto de documentos técnicos e das declarações será submetido a análise do Setor de Engenharia da Secretaria requisitante.
30/10/2024 - 13:59:35	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/10/2024 às 17:00.
30/10/2024 - 13:59:53	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/10/2024 às 17:00.
30/10/2024 - 14:28:03	F. GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde, Prezado(a) Pregoeiro(a), por gentileza, solicitamos a prorrogação do prazo para organizarmos todas as exigências do edital (habilitação e Composições).
30/10/2024 - 16:22:19	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
30/10/2024 - 16:46:32	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
30/10/2024 - 16:48:26	F. GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Documentação Lote 0001: 30/10/2024 14:28:03 - F. GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA - Documentação Lote 0001: Boa tarde, Prezado(a) Pregoeiro(a), por gentileza, reforçamos o pedido de prorrogação do prazo para conclusão da organização dos documentos de habilitação. Obrigado!
30/10/2024 - 17:00:10	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 31/10/2024.



30/10/2024 - 17:00:10	Sistema	Motivo: Conforme previsto em edital, prorroga-se o prazo por mais 03 horas, sendo contabilizadas horas úteis, para atendimento a diligência.
30/10/2024 - 19:57:01	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/11/2024 - 15:56:50	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (RELATÓRIO DE ANALISE - SETOR DE ENGENHARIA - CONC 005 - 04.11.24.pdf) em 04/11/2024 às 15:56.
04/11/2024 - 16:03:38	Agente de Contratação	Registro que o setor de engenharia encaminhou o relatório aprovando a proposta de preços e demais documentos complementares técnicos da licitante GESTION, conforme teor do relatório anexado aos documentos da presente plataforma. Portanto, prosseguiremos com a declaração de vencedor e abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso.
04/11/2024 - 16:03:55	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
04/11/2024 - 16:04:05	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA.
04/11/2024 - 16:04:06	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
04/11/2024 - 16:04:19	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/11/2024 às 16:34.
04/11/2024 - 16:10:56	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUÇOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
04/11/2024 - 16:37:49	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
04/11/2024 - 16:37:49	Sistema	Intenção: intencionamos recurso com base no art.59 da lei 14133/21 da exequibilidade da proposta valor inferior a 75% e para que possamos analisar habilitação de formar a garantir processo justo
04/11/2024 - 16:38:36	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 07/11/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 12/11/2024 às 23:59.
06/11/2024 - 10:20:16	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUÇOES LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
08/11/2024 - 08:38:45	Agente de Contratação	Acuso o recebimento da peça recursal e que estamos no prazo para envio das contrarrazões, vencendo em 12/11/2024.
12/11/2024 - 17:35:51	Sistema	O fornecedor GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
13/11/2024 - 08:03:44	Agente de Contratação	Acuso o recebimento da contrarrazão. As peças encaminhadas serão analisadas pela comissão e pela assessoria jurídica.
03/12/2024 - 14:00:21	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
03/12/2024 - 14:00:24	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
09/12/2024 - 10:07:14	Sistema	O Autoridade Competente adicionou o arquivo (DILIGÊNCIA PARA HOMOLOGAÇÃO - SEGURO - CONC 005.24.pdf) em 09/12/2024 às 10:07.
12/12/2024 - 13:58:56	Autoridade Competente	Registro que a empresa encaminhou o Seguro Garantia e a Garantia Adicional, conforme requerido no processo. Desta forma, seguiremos com os atos de adjudicação, homologação e posterior contratação.
12/12/2024 - 13:59:05	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Domingas dos Santos Dealdina.
12/12/2024 - 13:59:13	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Domingas dos Santos Dealdina.

Mudanças de Autoridade Competente

Nome	Alterado Em
Jasson Barbosa Barcelos Filho	03/12/2024 - 14:01:47

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
Josilayne Grigório de Azeredo	03/12/2024 - 14:01:47
Luciana Avila da Cruz Mendes Gama	03/12/2024 - 14:01:47

RENATA ZANETE
Agente de Contratação

Domingas dos Santos Dealdina
Autoridade Competente



Antônio Josimar de Andrade

Apoio

Josilayne Grigório de Azeredo

Apoio

Letícia da Silva Santos

Apoio

Luciana Avila da Cruz Mendes Gama

Apoio

